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GALA DLA BIZNESU JUŻ ZA NAMI
19 stycznia w Restauracji „Nova Maja” w Skoczowie odbyła się Skoczowska Gala dla Biznesu. Wzorem zeszłego roku, na za-

proszenie burmistrza Mirosława Sitko przybyli na nią skoczowscy przedsiębiorcy, przedstawiciele samorządu, a także władze 
powiatu cieszyńskiego.
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Dok. na str. 5

Spotkanie było formą po-
dziękowania za dotychczasową 
współpracę z gminą Skoczów  
i wkład w jej rozwój, a także okazją 
do lepszego poznania się, rozmo-
wy i wymiany doświadczeń. 

Uczestników przywitali bur-
mistrz Mirosław Sitko oraz wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej 
Skoczowa Teresa Papkala. Część 
oficjalną uroczystości wypełniła 
prezentacja dotycząca gminnych 
inwestycji minionego roku, oświa-
ty i opieki społecznej, a także tego-
rocznych planów, którą wspólnie 
zaprezentowali burmistrz wraz 
ze swoim zastępcą Andrzejem 
Bubnickim. Następnie podsumo-
wanie roku w kulturze przedsta-
wiła dyrektor Miejskiego Centrum 
Kultury „Integrator” w Skoczowie 
Julia Raszka. 

BOMB(K)OWI 
ZWYCIĘZCY 
NAGRODZENI!

22 stycznia na Rynku miasta 
burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko wręczył główną nagrodę 
zwycięzcom naszego konkursu 
bomb(k)owego. 
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WYROŚNIE NOWY LAS!
Gmina Skoczów pozyskała środki z WFOŚiGW na rewitalizację lasu 

na Górnym Borze. Las uległ zniszczeniu podczas zeszłorocznej, lipco-
wej nawałnicy z gradobiciem, która przeszła nad naszą gminą. W jej 
wyniku na obszarze około 2 hektarów uszkodzonych zostało kilkaset 
drzew lasu komunalnego. Szkody zostały wycenione na 100 tysięcy 
złotych.

Chcąc odtworzyć ten cenny obszar leśny, gmina złożyła wniosek 
do WFOŚiGW o przywrócenie funkcji leśnej na tym terenie. Wniosek 
„Naprawa szkód w środowisku przyrodniczym w kompleksie leśnym 
Górny Bór w Skoczowie” został pozytywnie rozpatrzony i otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 44 tysięcy złotych. W styczniu ogłoszone 
zostało zapytanie ofertowe na wyłonienie wykonawcy rewitalizacji 
lasu, a do końca września na wspomnianym obszarze planowane jest 
wykonanie nasadzeń około 14 tysięcy drzew. Będą wśród nich dęby, 
buki, jodły, świerki i sosny. 

BPI

KOMUNIKAT W SPRAWIE ROZLICZENIA ROCZNEGO ZA 2017 R.
W związku z tym, iż od 1 stycznia 2018 r. rozpoczęła się akcja rozliczeń rocznych za 2017 r., Naczel-

nik Urzędu Skarbowego w Cieszynie informuje, że zeznania podatkowe składane w siedzibie Urzędu 
Skarbowego będą wprowadzane w całości do systemu komputerowego bezpośrednio przy podatniku, 
co wiązać się będzie z wydłużonym czasem oczekiwania na obsługę. W związku z powyższym zapra-
szam i zachęcam do skorzystania z najwygodniejszej formy składania zeznań za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej. Taka forma rozliczenia się z podatku to nie tylko oszczędność czasu, ale także 
większa pewność, że zeznanie jest poprawnie wypełnione, ponieważ system sprawdza, czy we wszyst-
kie pola formularza zostały wpisane niezbędne informacje i czy nie ma w nim błędów rachunkowych.

Adres strony internetowej, z której można pobrać Aplikację e-Deklaracje Desktop do wysyłania ze-
znań podatkowych drogą elektroniczną, to: 

http://www.finanse.mf.gov.pl/pp/e-deklaracje.

Aby skorzystać z elektronicznego rozliczenia należy znać kwotę przychodu wykazaną w zeznaniu 
rocznym za 2016 r. 

Ponadto informujemy, że w siedzibie Urzędu Skarbowego w Cieszynie dostępne są stanowiska kom-
puterowe do wysyłania deklaracji podatkowych. Stanowiska te są ogólnodostępne na parterze – sala 
obsługi klienta.

Naczelnik US w Cieszynie

ODDAJĄC KREW, RATUJESZ ŻYCIE
Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża 

przy Urzędzie Miejskim w Skoczowie jak co roku organizuje akcje 
krwiodawstwa. Pierwsza akcja w nowym roku miała miejsce 25 stycz-
nia. Zgłosiło się 39 osób chętnych, a krew pobrano od 28 osób, co 
daje 12,6 l krwi. Krew oddało 11 kobiet i 17 mężczyzn, a po raz pierw-
szy – 3 osoby.

Poniżej podajemy kolejne terminy postoju krwiobusa na skoczow-
skim rynku (w godz. 10.00 – 16.00):
• 22 marca 2018 r.
• 25 maja 2018 r.
• 26 lipca 2018 r. 
• 27 września 2018 r. 
• 22 listopada 2018 r. 

Ponadto krwiobus będzie oczekiwał na honorowych dawców 24 
czerwca 2018 r. w godz. 9.20 – 13.20 na parkingu przy Kościele Ewan-
gelicko-Augsburskim Świętej Trójcy (ul. Zofii Kossak-Szatkowskiej)  
w Skoczowie oraz 21 października 2018 r. w godz. 9.00 – 13.00 przy 
kościele ewangelickim w Drogomyślu. 

Prosimy pamiętać, że aby oddać krew, trzeba wcześniej spożyć 
pełnowartościowy posiłek i wypić około 2 litrów płynów. Krew nie zo-
stanie pobrana od osoby, która ma widoczne objawy opryszczki na 
ustach lub jej ogólny stan nie jest dobry. Zespół pobierający krew dba 
o zdrowie oddających krew, dlatego przeprowadza bardzo szczegóło-
wy wywiad. Należy również wypełnić specjalną ankietę.

 
Tekst i zdjęcie: BPI

WAŻNE 
INFORMACJE
• Informujemy, że od  

5 stycznia 2018 r. w ka-
sie Urzędu Miejskiego  
w Skoczowie można 
płacić kartą płatniczą.

• 30 marca (Wielki Pią-
tek) Urząd Miejski  
w Skoczowie będzie nie-
czynny.
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DZIEŃ SENIORA NA GÓRNYM BORZE
Rada Osiedla Górny Bór w 

Skoczowie oraz Przedszkole nr 4 
zorganizowali 26 stycznia w sali 
widowiskowej MCK „Pod Pega-
zem” Dzień Seniora. Wzięło w nim 
udział m.in. około 200 Seniorów, 
zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki, sekretarz gminy 
Beata Macura, a także nauczycie-
le i podopieczni PP4 w Skoczowie. 
Podczas spotkania przewodniczą-
cy Rady Osiedla Górny Bór To-
masz Pszczółka, na co dzień zaj-
mujący się profilaktyką prewencji 

w Komendzie Powiatowej Policji 
w Cieszynie, wygłosił ciekawy wy-
kład na temat bezpieczeństwa 
seniorów, a przedszkolaki wystą-
piły z programem artystycznym.  
Z kolei zastępca burmistrza An-
drzej Bubnicki podzielił się z ze-
branymi informacjami na temat 
przedsięwzięć podejmowanych  
w gminie Skoczów w ramach 
polityki senioralnej oraz planami  
w tym zakresie.

Tekst i zdjęcie: BPI

Skoczów podejmuje wiele inicjatyw zwią-
zanych z kształceniem i wychowaniem dzieci 
oraz młodzieży. Mówi się o tym sporo, zwłasz-
cza w ostatnim czasie. Czy jednak gmina, 
oprócz dbania o młodszych mieszkańców, ma 
też w zanadrzu ofertę dla osób starszych? Czy 
wspiera seniorów i opiekuje się nimi? O tzw. 
„polityce senioralnej” rozmawiamy z burmi-
strzem Skoczowa Mirosławem Sitko.

- Opieka nad osobami starszymi to zwykły, jak 
najbardziej ludzki i moralny obowiązek. Choć każdy  
z nas może to czynić właśnie poprzez pomoc swoim 
rodzicom i dziadkom, jak również innym starszym 
osobom z naszego otoczenia, to uważam, że jako 
gmina też powinniśmy wspierać osoby starsze zamieszkujące Skoczów i na-
sze sołectwa na tyle, na ile jest to tylko możliwe. Być może rzeczywiście nie-
wiele mówi się o tym, ale od roku 2017 na opiekę nad osobami starszymi 
i niedołężnymi wydatkowaliśmy ponad 1,5 miliona złotych. Środki te prze-
znaczane były głównie na pomoc świadczoną przez Dom Pomocy Społecz-
nej, świadczenia i usługi opiekuńcze dla mieszkańców naszej gminy, a także 
wspieranie finansowe inicjatyw pozwalających naszym seniorom na aktyw-
ność kulturalną i sportową oraz integrację. Uruchomiliśmy również program 
„Koperta życia”. Przypomnę, że jest to nieodpłatnie wydawana karta informa-
cyjna zawierająca informacje dotyczące m.in. chorób i zażywanych leków czy 
np. alergii na nie. Takie informacje mogą ratować życie w sytuacji np. nieprzy-
tomności osoby zamieszkującej samotnie. Oprócz tego istnieje bardzo wiele 
inicjatyw, które dedykowane są także, a czasem przede wszystkim osobom 
starszym – mimo że nie mają tego w nazwie. Mówię tu o szerokiej ofercie 
kulturalnej Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”, które np. udostępnia, 
również nieodpłatnie, salę Uniwersytetowi III Wieku, realizującemu tam zaję-
cia z tzw. tańca liniowego. To także część oferty gminy dla seniorów. Niektóre  
z zadań realizują też organizacje pożytku publicznego wspierane finansowo 
z gminnego budżetu. Na przykład w ramach zadania publicznego „Wsparcie 
dla osób w wieku emerytalnym” w roku 2018 Stowarzyszenie „Włóczykije” 
otrzyma wsparcie na cotygodniowe spotkania świetlicowe mające na celu 
rozwijanie pasji poprzez ćwiczenia manualne, wspólne czytanie literatury, 
dyskusje oraz wspólne śpiewanie. Tradycyjnie uczestnicy zajęć będą mie-
li możliwość udziału w pieszych i autokarowych wycieczkach, spotkaniach  
w kinie oraz przy wspólnym grillowaniu. Warto wspomnieć, że stowarzyszenie 
cyklicznie organizuje też Marsze Nordic Walking. Z kolei w ramach dofinan-
sowania ze środków gminy Skoczów stowarzyszenie „Tęcza” Sprawni Inaczej 
zorganizuje tradycyjne smażenie jajecznicy w Zielone Świątki oraz spotkanie  
z okazji Dnia Seniora i Osoby Niepełnosprawnej, połączone z zabawą an-
drzejkową. Dodatkowo zaplanowano dwie wycieczki dla seniorów – do Term 
Chochołowskich i w Karkonosze. Natomiast przy dofinansowaniu ze środków 
gminy skoczowski Uniwersytet III Wieku zrealizuje zadanie „Jedziemy do War-
szawy”. Zresztą UTW od kilku lat organizuje, przy udziale środków otrzyma-
nych z dotacji gminy Skoczów, wycieczki dla 40 seniorów. W roku 2018 będzie 
to właśnie wyjazd do Warszawy, w ramach którego planowane jest zwiedza-
nie między innymi Centrum Nauki Kopernik oraz Stadionu Narodowego.

- A jakie są plany w zakresie polityki senioralnej na rok 2018?
- Rozpoczęliśmy przygotowania do wdrożenia polityki senioralnej jako 

kompleksowego programu działań zaplanowanych do realizacji w ciągu 
kilku najbliższych lat. Wraz z pojawianiem się nowych możliwości, chcemy 
poszerzać ofertę wsparcia dla seniorów o nowe inicjatywy. Będziemy także 
kontynuować to, co już realizujemy. Z pewnością będziemy nadal realizować 

program „Koperta życia”, ale przygotowujemy się 
też do uruchomienia w Skoczowie teleopieki – czy-
li rozwiązania umożliwiającego udzielenie szybkiej 
pomocy w razie np. nagłej utraty przytomności, za-
trzymania akcji serca czy upadku. Szybki kontakt ze 
służbą medyczną odbywa się poprzez małe, trochę 
podobne do zegarka na rękę urządzenie – tzw. przy-
cisk życia. Jest to przedsięwzięcie kosztowne i wyma-
gające przeprowadzenia próbnego wdrożenia przez 
mniejszą ilość użytkowników – tak, aby wypracować 
i zamówić optymalne rozwiązanie dla wszystkich se-
niorów. Przypomnę, że pierwsze rozeznania rynku 
były już prowadzone w tym zakresie około dwa lata 
temu, jednak nie przyniosły one oczekiwanych rezul-
tatów. Dostępne wówczas urządzenia były jeszcze 

nie do końca dopracowaną nowością, która nie realizowała podstawowego 
celu, jakim jest bezpieczeństwo seniora w każdym miejscu, gdzie się znajduje. 
W ciągu ostatnich dwóch lat nastąpił olbrzymi postęp w tej dziedzinie. Dziś 
nie mówimy już o samym przycisku życia, ale o systemie teleopieki. Aktualnie 
urządzenia mogą np. łączyć się z ratownikiem medycznym same, kiedy wy-
czują upadek lub brak pulsu, część z nich ma wielkość i wygląd zegarka, przez 
który można rozmawiać z ratownikiem medycznym, nie wymagają już połą-
czenia z telefonem stacjonarnym i nie wymagają częstego ładowania. System 
jest też połączony z odpowiednio przygotowanym personelem medycznym. 
Po udanym, mam nadzieję, pilotażu w roku 2018, będę chciał udostępnić te 
urządzenia wszystkim seniorom, którzy wymagają takiej opieki na podob-
nych zasadach finansowania jak aktualne usługi opiekuńcze – czyli uzależ-
niając wsparcie finansowe gminy od sytuacji finansowej seniora, tak aby 
najmniej majętni skoczowscy seniorzy mogli korzystać z teleopieki za darmo,  
a dofinansowanie gminy malało proporcjonalnie do majętności seniora. Przy-
kładem innej inicjatywy jest planowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
uruchomienie Infolinii Seniora. Pod specjalnym numerem odpowiednio przy-
gotowani pracownicy OPS-u będą udzielać seniorom wszelkich informacji do-
tyczących pomocy dla nich. Obserwujemy także potrzebę rozszerzenia oferty 
usług opiekuńczych, dlatego planujemy rozszerzenie godzin ich udzielania – 
od godz. 7.00 do 17.00.  Rozpoczynamy też przygotowania do uruchomienia  
w Skoczowie programu „Karta Seniora”. Będzie to program zniżek przewi-
dziany za okazaniem karty dla naszych najstarszych mieszkańców. Tu jednak 
bardzo istotna jest współpraca przedsiębiorców – do czego ich serdecznie 
zapraszam i namawiam. Jako gmina Skoczów przygotujemy oczywiście wła-
sny program zniżek, ale zdecydowana większość podmiotów, które mogą ich 
udzielić, to podmioty prywatne. Będziemy przekonywać przedsiębiorców do 
idei przyłączenia się do tego programu. Rabaty nie muszą być przecież na tyle 
duże, aby realnie ograniczać zyski, a mogą być na tyle istotne z punktu wi-
dzenia seniora, że zdecydują o zakupie u danego przedsiębiorcy. Natomiast  
w perspektywie roku 2019 rozpoczęliśmy już przygotowania do uruchomienia 
Klubu Seniora – czyli miejsca, w którym seniorzy będą mieli wspólną przestrzeń 
do integracji, rozwoju i aktywizacji. W roku 2019 planujemy także zwiększenie 
środków na zadania realizowane przez organizacje pożytku publicznego w za-
kresie opieki senioralnej. Jak widać plany są rozległe, ale myślę, że realne. Tak 
jak w każdym programie, wszystko zależy od ludzi, którzy finalnie go wdrażają. 
I to jest pozytywna konkluzja, ponieważ większość z tych planów będzie wdra-
żana przez pracowników OPS-u, którym nigdy nie brakuje zaangażowania  
i determinacji do dobrej pracy i dobrej służby na rzecz naszych mieszkańców 
i za to im dziękuję.

BPI

Z BURMISTRZEM O... POLITYCE SENIORALNEJ



4 Wieści Skoczowskie



5Luty 2018

GALA DLA BIZNESU JUŻ ZA NAMI
W ramach prezentacji dyrektor MCK-u przypomniała zgroma-

dzonym najciekawsze wydarzenia obchodów jubileuszu 750–lecia 
Skoczowa. Uczestnicy mieli również okazję obejrzeć krótki film zre-
alizowany podczas jubileuszowych 50. Dni Skoczowa. Natomiast na 
zakończenie oficjalnej części programu Czesław Kanafek – laureat 
ubiegłorocznej Srebrnej Cieszynianki - otrzymał z rąk burmistrza Mi-
rosława Sitko oraz sekretarz gminy Beaty Macury specjalne podzięko-
wania za swoją długoletnią działalność rzemieślniczą. 

Galę uświetnił też program artystyczny, który wypełniły znane 
utwory muzyki rozrywkowej w wykonaniu solistów związanych z Ze-
społem Pieśni i Tańca Śląsk – Beaty Mańkowskiej oraz Mariana Chro-
boka, a także występ kabaretowy Andrzeja Misia. 

BPI

Dok. ze str. 1

Zdjęcia: Rafał Raszka

BOMB(K)OWI ZWYCIĘZCY 
NAGRODZENI!

Konkurs był prowadzony na profilu facebook’owym „Gmina Sko-
czów – Skocz do Skoczowa”, a jego laureatami zostali uczniowie klasy 
3b ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie. Na ręce wychowaw-
czyni klasy Reginy Krzempek burmistrz przekazał zwycięskie zdjęcie  
w dużym formacie oraz torbę wypełnioną wieloma różnymi drobia-
zgami, wśród których znalazły się między innymi: piórniki, zakładki 
oraz specjalne magnesy z bomb(k)owym zdjęciem. Jeszcze raz ser-
decznie gratulujemy!

Tekst i zdjęcie: BPI

Dok. ze str. 1

KOLĘDOWALI W KOŚCIELE
ŚW. TRÓJCY

6 stycznia w kościele ewangelicko-augsburskim Św. Trójcy w Sko-
czowie odbył się koncert kolęd. W ciekawym repertuarze wystąpiły 
parafialne chóry i zespoły – m.in.: Chórek „Nadzieja”, Zespół Dzwon-
ków czy Chór „Gloria”.

BPI
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REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI
Od 26 lutego 2018 r. od godz. 8.00 ruszy elektroniczna rekrutacja 

do przedszkoli na terenie gminy Skoczów na rok szkolny 2018/2019. 
Kandydaci, których rodzice ubiegają się o przyjęcie do przedszkola 
po raz pierwszy, lub których rodzice zdecydują się na zmianę przed-
szkola, uczestniczą w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 
2018/2019 prowadzonym elektronicznie z wykorzystaniem systemu 
informatycznego na stronie internetowej: 

www.gminaskoczow.przedszkola.vnabor.pl.

W razie potrzeby pomocy w wypełnieniu podania udzieli dyrektor 
danego przedszkola. Osoby, które nie posiadają dostępu do kompu-
tera, mają również możliwość skorzystania z komputera i drukarki  
w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, ul. Mały Rynek 1, korytarz na I pię-
trze.

Dzieci kontynuujące edukację przedszkolną w dotychczasowym 
przedszkolu nie biorą udziału w rekrutacji. Rodzice składają jedynie 
deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w terminie 
do 7 dni przed rozpoczęciem rekrutacji. Rodzice muszą również pa-
miętać o podpisaniu w przedszkolu umowy na kolejny rok szkolny. 
Wszelkie informacje można znaleźć na stronie Skoczowskiego Portalu 
Oświatowego www.mzo.skoczow.pl w zakładce „Nabór do przed-
szkoli publicznych 2018/2019”.

MZO

Minął pierwszy kwartał działalności nowo utworzonej filii Żłobka 
Dziennego w Skoczowie z siedzibą w Międzyświeciu przy ul. Mali-
nowej 2. Przypominamy, że dodatkowy oddział został utworzony  
w ramach projektu „Żłobek – nowe możliwości” współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. 

W żłobku dzieci mają zapewnioną opiekę od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 6.30 do 16.30. Dodatkową formą wsparcia 
są prowadzone dla nich zajęcia logopedyczne, socjoterapeutyczne 
oraz zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Realizacja zajęć wspiera rozwój 
dziecka, kształtuje prawidłowe nawyki i ogranicza powstawanie wad. 
Dzieci chętnie uczestniczą w tych formach i na pewno czerpią wiele 
korzyści, które wkrótce będą zauważalne. Obok regularnie prowadzo-
nych zajęć, dzieci mają organizowane popularne imprezy i zabawy. 
Opiekunowie i specjaliści zatrudnieni w filii Żłobka dokładają wszel-
kich starań, aby mali podopieczni bezpiecznie i zgodnie z własnymi 
potrzebami mieli szanse rozwoju. 

Od października 2017 roku do placówki uczęszcza 24 dzieci. Dzieci 
obecnie korzystające z opieki żłobka w lipcu pożegnają jego mury, zaś 
od września wsparciem zostanie objętych kolejnych 24 dzieci. Szcze-
góły rekrutacji będą dostępne na stronie mzo.skoczow.pl.

Tekst i zdjęcia: Żłobek w Międzyświeciu

ŻŁOBEK JUŻ PO 
PIERWSZYM KWARTALE

W ramach ciekawostki przygotowaliśmy dla Państwa krótką in-
formację na temat imion nadawanych dzieciom urodzonym w roku 
2017 i zameldowanych na pobyt stały w gminie Skoczów. Jak się oka-
zuje, 133 dzieci to dziewczynki, a 155 - chłopcy. Daje to łączną liczbę 
288 dzieci, czyli o 29 dzieci więcej niż w roku 2016.

Wśród imion męskich na pierwszym miejscu znajdują się fawo-
ryci z lat poprzednich Antoni i Jakub (po 8 nadań), na drugim miej-
scu jest Szymon, wybierany 7 razy, a na trzecim miejscu Jan, Kamil 
oraz Nikodem – każde z nich wybrane po 6 razy. Według danych 
statystycznych z całego kraju imiona dla chłopców nadawane w Sko-
czowie są niemal powtórzeniem ogólnopolskiego rankingu imion. 
Wyjątkiem jest imię Kamil, dużo częściej wybierane w Skoczowie niż 
w całej Polsce. Z kolei imię Miłosz, bardzo popularne w latach po-
przednich, w 2017 r. w naszej gminie zostało wybrane tylko raz. 

Najczęściej wybieranym imieniem żeńskim była Zuzanna – aż  
9 dziewczynek będzie nosić to piękne imię. Na drugim miejscu 
równie piękne imię – Maria, nadane 7 razy. Imiona Natalia i Emilia 
wybierano 6 razy. Porównując z danymi mówiącymi o wybieranych 
imionach żeńskich w Polsce, na pierwszym miejscu uplasowała się 
Zuzanna – i lokalnie, i w całym kraju. Na drugim miejscu w Polsce 
jest imię Julia – w Skoczowie nadane tylko 3 razy. Imię Hanna, bę-
dące bardzo wysoko w zestawieniu ogólnopolskim, w Skoczowie 
wybrano w 2017 r. tylko raz. Również jeden raz rodzice z gminy Sko-
czów nadali imię Anna. 

Ogółem: dzieci zostały nazwane 124 imionami. Niemal połowa to 
jedno imię na całą gminę, reszta imion powtarza się dwa lub więcej razy. 
Wszystkim dzieciom i ich rodzicom składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i powodzenia w życiu. Niech każdy dzień wypełniony będzie 
radością i śmiechem, a tupot małych stópek niech rozgrzewa serce 
każdego z domowników!

BPI

DZIECI SĄ PRZYSZŁOŚCIĄ...
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W SKOCZOWIE RUSZYŁA
AKADEMIA RODZICA!

24 stycznia Teatr Elektryczny w Skoczowie wypełniło grono słu-
chaczy. Ruszyła Akademia Rodzica. Pierwszy wykład, rozpoczynający 
cały cykl przeznaczony dla rodziców oraz nauczycieli, poprowadził 
dr Marek Kaczmarzyk, biolog i neurodydaktyk, który tłumaczył, jak 
funkcjonuje umysł dziecka, jakie informacje przyjmuje lepiej, a jakie 
gorzej, czym się różni od mózgu człowieka dorosłego. Wyjaśniał także 
tło niektórych dziwnych dla dorosłych zachowań dziecięcych. Tłuma-
czył, jak motywować dziecko, czy karać, czy nagradzać i jak to robić. 
W rezultacie zainteresowania słuchaczy wykład wydłużył się niemal 
o godzinę. Po wykładzie dr Marek Kaczmarzyk odpowiadał na wiele 
pytań padających z widowni.

- Już pierwszy wykład potwierdził, że Akademia Rodzica jest bardzo 
potrzebną inicjatywą, która w mojej ocenie powinna być realizowana  
w każdej gminie. Dlatego bardzo dziękuję nowej dyrektorce Przedszkola 
Publicznego nr 1, pani dr Lidii Wollman, za tę inicjatywę i bardzo się cie-
szę, że dzieje się ona właśnie w Skoczowie. Przeprowadzona przez nas 
w roku 2017 analiza skoczowskiej oświaty wykazała między innymi po-
trzebę zwiększenia świadomości rodziców w zakresie ich olbrzymiej roli 
w procesie edukacyjnym dziecka. Kształtowanie i rozbudzanie ciekawo-
ści poznawczej, determinowanie chęci, motywacji do nauki to wspólne  
i bardzo odpowiedzialne zadanie – szkoły i rodzica. Aby prawidłowo i jak 
najlepiej pomagać naszym dzieciom, musimy wszyscy wiedzieć, jak naj-
lepiej i najmądrzej wspólnie to robić. Bardzo się cieszę z frekwencji pod-
czas pierwszego inauguracyjnego spotkania Akademii Rodzica. Dla mnie 
to sygnał, że coraz więcej jest rodziców świadomych trudnych wyzwań 
wychowawczych jakie stoją przed nami w dzisiejszych czasach. Już dziś 
zapraszam na kolejne wykłady – mówi zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki.

Na środowy, inauguracyjny wykład przybyli m.in. burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, zastępca 
przewodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa Teresa Papkala, dyrek-
tor Miejskiego Zarządu Oświaty Krzysztof Kusiński, przewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty Rady Miejskiej Skoczowa Maria Sobik oraz 
dyrektorzy szkół i przedszkoli. Nie zabrakło przedstawiciela kurato-
rium w osobie Agaty Franek. 

Następny wykład z cyklu Akademii Rodzica będzie miał miejsce  
21 lutego i odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie 
przy ul. Morcinka 20. Kolejne spotkania będą poświęcone m.in. te-
matyce odżywiania, zabaw z dziećmi, komunikowania się z dzieckiem 
bez przemocy, zagrożeniom płynącym z ekranów czy radzenia sobie  
z niewłaściwymi zachowaniami dzieci. Zaproszeni eksperci będą dzie-

ZAGRALI DLA HOSPICJUM
Już po raz kolejny uczniowie 

oraz nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Skoczowie im. Gu-
stawa Morcinka zorganizowali 
Koncert Charytatywny. Dochód 
z imprezy zostanie przekazany 
dla Hospicjum w Bielsku-Białej. 

Na uroczystą galę, która od-
była się 25 stycznia w budynku 
szkoczowskiej podstawówki, 
przybyło wielu zaproszonych 
gości, m.in.: zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki, prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Skoczowa Rajmund Dedio, se-
kretarz gminy Beata Macura 
oraz radne: Maria Sobik, Maria 
Brodniewicz oraz Joanna Duda

-Michalak. Wśród uczestników 
koncertu znaleźli się również 
dyrektor Miejskiego Zarządu 
Oświaty Krzysztof Kusiński, 
a także grono pedagogiczne 
szkoły, rodzice uczniów i przede 
wszystkim - sami uczniowie. 

Podczas koncertu przybyli 
mieli okazję wysłuchać wystą-
pień artystycznych uzdolnionej 
młodzieży, która licznie zapre-
zentowała swoje talenty wokal-
ne i aktorskie. Przed zebranymi 
gościnnie wystąpił również ze-
spół „Mała Brenna”.

Tekst i zdjęcie: BPI

lić się swoją wiedzą i odpowiadać na pytania rodziców. Udział można 
zgłaszać osobiście lub telefonicznie w Przedszkolu Publicznym nr 1  
w Skoczowie.

Tekst i zdjęcia: BPI
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BOOKCROSSING
W SKOCZOWSKIEJ 
BIBLIOTECE

Zabierz książkę z półki, przeczytaj, oddaj, a jeśli chcesz ją zatrzymać 
lub przekazać dalej, przynieś w zamian inną – na tym polega w dużym 
skrócie akcja bookcrossingu, czyli „uwalniania książek”. W tę popular-
ną na całym świecie inicjatywę włączyła się również skoczowska bi-
blioteka! Od 22 stycznia przy wejściu do biblioteki znajduje się specjal-
na półka wypełniona książkami, które każdy może zabrać do domu  
i przeczytać – bez rejestracji i informowania o tym fakcie bibliotekarzy. 

- Sama idea „uwalniania książek” była już znana w latach osiemdzie-
siątych dwudziestego wieku, jednak rozpowszechnił ją na dużą skalę ame-
rykański programista Ron Hornbaker, który stworzył stronę internetową 
zrzeszającą bookcrosserów. Pierwotnie chodziło o pozostawianie książek 
w różnych miejscach publicznych, takich jak kawiarnie, autobusy czy ław-
ki w parku – po to, aby ktoś inny mógł je zabrać i przeczytać, a potem 
przekazać dalej w podobny sposób – mówi Marcin Wieczorek, dyrektor 
placówki.

Akcja szybko zyskała rozgłos na całym świecie, w tym także w Pol-
sce – nie tylko wśród „zwykłych” czytelników, ale też w różnych insty-
tucjach, takich jak szkoły, uniwersytety, urzędy, domy kultury czy wła-
śnie biblioteki. Teraz do tego grona dołączyła skoczowska biblioteka.

- Już wcześniej myśleliśmy o rozpoczęciu takiej akcji, a i nasi czytelnicy 
o nią pytali, dlatego postanowiliśmy ruszyć z nią z początkiem nowego 

roku. Chodzi przede wszystkim o promocję czytelnictwa, a też wiele osób 
ma w domu przeczytane książki, którymi chcieliby się podzielić i wymienić 
na inne. Myślę, że w Skoczowie idea zostanie przyjęta pozytywnie, zwłasz-
cza że w kilku miejscach w naszej gminie funkcjonują podobne półki  
z książkami. W dodatku w miejscach, gdzie nikt by się ich nie spodziewał, 
takich jak kawiarnie czy sklepy. Skoczowianie lubią czytać, co widzimy 
po naszych statystykach, które, wbrew temu, co mówi się o czytelnictwie  
w Polsce, stale rosną – dodaje Marcin Wieczorek.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

24 stycznia Agnieszka Szklana, 
bibliotekarka z Filii nr 2 w Pierść-
cu Biblioteki Publicznej w Sko-
czowie, odwiedziła przedszkole 
w Kowalach. Dzieci opowiedzia-
ły jej między innymi o tym, ja-
kie niespodzianki przygotowały 
dziadkom z okazji ich święta. 
Przedszkolaki wysłuchały z kolei 
bajek „Słoń w autobusie ?” oraz 
„Marysia u babci i dziadka” i do-

wiedziały się, czy tytułowy słoń 
nie uszkodziłby autobusu, gdy-
by do niego wsiadł, a także czy 
zabieranie małpy do sklepu to 
dobry pomysł. Natomiast bajka 
o Misi Marysi pokazała dzieciom, 
jak szybko mija czas z dziadka-
mi i ile ciekawych rzeczy można  
z nimi robić.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

12 stycznia gościem skoczowskiej biblioteki była Danuta Chlupová, 
dziennikarka „Głosu - Gazety Polaków w RC” oraz autorka powieści 
„Blizna”, która wygrała międzynarodowy konkurs na Literacki Debiut 
Roku. Pisarka opowiedziała, jak powstawała książka, co skłoniło ją do 
podjęcia tematu tragedii w Żywocicach oraz co zmieniło się w jej życiu 
po otrzymaniu wyróżnienia. Autorka zdradziła również, że już pracuje 
nad kolejną powieścią.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

SPOTKANIE Z „BLIZNĄ”...

BAJKOWA WIZYTA W KOWALACH

CHCESZ ZOSTAĆ STAŻYSTĄ W NASZEJ BIBLIOTECE?
PRZYJDŹ DO NAS LUB ZADZWOŃ: 33 853 34 25!
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POKONKURSOWA 
WYSTAWA 
FOTOGRAFICZNA

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie serdecznie 
zaprasza na pokonkursową wystawę fotograficzną „NIEobiektyw-
NIE”! Wystawę można oglądać od 5 stycznia do 16 lutego w Galerii 
„ARTadres na skoczowskim Rynku. Finisaż, połączony z przyznaniem 
tytułu „Fotografa Roku 2017” oraz wręczeniem nagród, odbędzie się 
16 lutego o godz. 18.00 - również w ARTadresie.

MCK

INTEGRATOR DZIĘKUJE!
Miejskie Centrum Kultury 

„Integrator” przekazuje gorące 
podziękowania firmom za wspar-
cie finansowe przeznaczone na 
organizację tegorocznego „Świa-
tełka do nieba” w Skoczowie, 
zwieńczającego 26. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Wśród wspomnianych firm 
znajdują się:
• Jsb-Tur Sp. Z o.o. (Mężyk),
• Bank Spółdzielczy w Skoczowie,
• RETOS Czapka Spółka Jawna,
• WODNIK Jacek Strządała,
• F.H. Alicja Dziergas.A, Stusek A.,
• English Pub Kotrys Kacper,

SKOCZOWSKIE WALENTYNKI
Miejskie Centrum Kultury 

„Integrator” w Skoczowie zapra-
sza na Walentynkowy Recital 
„Na Dwa Serca” Kamili Kiecoń  
i Patryka Demkowskiego, który 
odbędzie się 14 lutego o godz. 
18.00 w Teatrze  Elektrycznym. 
Bilety wstępu: 10 zł - normalny,  
5 zł ulgowy, 5 zł dla pary od osoby.

Jednocześnie MCK zaprasza 
do zabawy pod hasłem „Naj-
ładniejsze miłosne wyznanie”. 
Pomysłowe „wyznania” można 
wysyłać na skrzynkę odbiorczą 
fanpage’a MCK-u www.face-

book.com/integratorskoczow. 
Spośród nadesłanych „wyznań” 
zostanie wybranych pięć naj-
ciekawszych i najładniejszych,  
a laureaci zostaną wyróżnieni 
darmowym wstępem wraz z oso-
bą towarzyszącą na wspomniany 
recital. Spotka ich tam dodatko-
wa i bardzo miła niespodzianka 
ze strony MCK-u oraz „Kawiarni  
2 piętro”! „Wyznania” można 
przysyłać do 9 lutego, a laureaci 
zostaną powiadomieni 10 lutego.

MCK

• Zakład Pogrzebowy Magdalena 
Lapczyk,

• MES P.P-H-U Piotr Miech, To-
masz Sterkowiec, Jarosław Zając,

• Agencja Ubezpieczeniowa Alfa – 
Marcin Broda,

• Agencja Ochrony ADAMEX,
• Gruszczyk Andrzej ZEGARMI-

STRZOSTWO,
• Jarden Dariusz Belta,
• Max – Chem Adam Rzepecki,

• Bylica     Marek     P.P.U.H.  
Eksport-Import,

• PHU TELESFOR Telesfor Peczyń-
ski,

• Kwiaciarnia STORCZYK Piotr Ba-
chór,

• TD Design,
oraz:
• Elmontex – Jarosław Czyż,
• Czesław Kanafek,
• Beata i Grzegorz Krzemińscy.
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BARDZO LUBIĘ LUDZI... (CZ. 2)

W poprzednim numerze  
„Wieści Skoczowskich” zapre-
zentowaliśmy pierwszą część 
wywiadu z ks. Andrzejem Czy-
żem, laureatem zeszłorocznej 
Honorowej Złotej Cieszynianki. 
Zapraszamy do przeczytania 
części drugiej rozmowy.

- Co najbardziej lubił ksiądz 
w swojej pracy?

- Przede wszystkim wszelkie na-
bożeństwa, uroczystości, spotkania 
z parafianami, ale nie tylko, bo by-
wały – i nadal odbywają się – także 
inne piękne i radosne spotkania, jak 
choćby wigilijne w szkole. To wszyst-
ko przynosi mi wiele radości.

- Co jest najtrudniejsze  
w byciu księdzem? Jakie jest 
największe wyzwanie? Czy miał 
ksiądz kiedyś taki moment, że 
chciał zrezygnować?

- Nie pamiętam, bym kiedykol-
wiek żałował, że jestem księdzem. 
Wręcz odwrotnie, codziennie dzię-
kuję Panu Bogu, że mnie do tej służ-
by powołał, choć nigdy nie miałem 
wolnego dnia w tygodniu – oprócz 
urlopu, który prawie zawsze trwał 
2 tygodnie, mimo że po 25 latach 
służby przysługiwało mi już 6 tygo-
dni. Nigdy nie przyszło mi jednak na 
myśl zrezygnować z tej służby!

- Jak to jest być księdzem  
i mieć żonę, dzieci, wnuki, pra-
wnuki…?

- Myślę, że tak samo, jak u wszyst-
kich innych mężów. Wiemy, że kościół 
chrześcijański od początku rozwijał 
się i to w taki sposób, że księża mogli 
się żenić i mieć rodziny – to w żaden 
sposób nie przeszkadzało, a wręcz 
pomagało! Apostoł Paweł w 1 Liście 
do Tymoteusza 3,2 pisze, by biskup 
(bo tak nazywano wtedy duszpaste-
rzy) był mężem jednej żony. Codzien-
nie dziękuję Bogu za moje dzieci:  
2 córki i syna, ich rodziny – i za to, 
że wszyscy są bardzo zaangażowani  
w służbę w kościele.

- Co lubi ksiądz robić w wol-
nym czasie?

- To zależy od pory roku. Od wio-
sny do jesieni chętnie spędzam czas 
w ogrodzie, ale także na różnych 
pracach w mieszkaniu. Staramy się 
z żoną także co roku wyjeżdżać na 
wczasy – szczególnie lubię jeździć 
do córki do USA. Niektórzy dziwią 
się, że, gdy załatwiam różne sprawy  

w mieście, jeżdżę jeszcze na rowerze 
(bardzo to lubię), a gdy gdzieś dalej – 
samochodem. Jest to dla mnie szcze-
gólnym Bożym błogosławieństwem, 
że nie czuję upływających lat. 

- Czy lubi ksiądz ludzi, a tak-
że spędzać z nimi czas? Czy to 
istotne, że ktoś jest ewangeli-
kiem, katolikiem, protestan-
tem lub jakiegokolwiek innego 
wyznania?

- Tak, bardzo lubię ludzi. Cieszą 
mnie nawet krótkie spotkania, roz-
mowy z mieszkańcami miasta, jak 
i innych miejscowości – niezależnie 
od ich wyznania. Mamy także ser-
decznych przyjaciół, których zawsze 
z radością odwiedzamy.

- Czy lubi ksiądz angażować 
się społecznie? Jeśli tak, to w ja-
kiego typu działania?

- Gdy byłem proboszczem, na 
plebanię przychodziło sporo ludzi, 
prosząc o pieniądze lub coś do je-
dzenia. Remontując dawny para-
fialny sierociniec, pomyślałem, żeby 
dolne pomieszczenie przeznaczyć 
na jadłodajnię dla biedniejszych, 
co zaakceptowała Rada Parafial-
na, a ówczesny burmistrz, Jerzy 
Malik, stwierdził, że od dłuższego 
czasu szukali pomieszczenia na 
ten cel. Jadłodajnia została uru-
chomiona 1 stycznia 2001 roku  
i korzystało z niej 88 osób. Dziś dzia-
ła nadal, jest finansowana przez 
OPS. Przez kilka lat byłem także 
członkiem komisji do spraw rozwią-
zywania problemów alkoholowych.

- Co najczęściej ksiądz wspo-
mina, kiedy myśli o wizycie 
Jana Pawła II w Skoczowie? Jaka 
chwila związana z tym wydarze-
niem jest najważniejsza?

- Pamiętam bardzo dobrze wizy-
tę Jana Pawła II w Skoczowie, przede 
wszystkim jego wizytę w naszym ko-
ściele! Miała trwać 20 minut, a prze-
dłużyła się prawie do godziny… To 
było niezapomniane przeżycie – nie 
tylko dla mnie!

- Wiem, że jest ksiądz czło-
wiekiem bardzo skromnym  
i nie lubi zbytniego rozgłosu. Co 
ksiądz czuł, kiedy dowiedział 
się, że zostanie odznaczony 
Laurem Złotej Cieszynianki?

- Gdy burmistrz naszego miasta, 
pan Mirosław Sitko, zapytał mnie, 
czy zgadzam się kandydować, by-
łem zdumiony, że moja osoba jest 
brana pod uwagę. Wyraziłem zgo-
dę, nie dowierzając w powodzenie, 
bo wiedziałem, że kandydaturę mu-
szą zatwierdzić władze wszystkich 
miast i gmin w powiecie. Spokojnie 
więc przygotowywałem się do wizyty  
u córki w USA, którą zaplanowali-
śmy wiele miesięcy wcześniej. Kilka 
dni przed wylotem otrzymałem wia-
domość, że wszyscy jednomyślnie 
zagłosowali na mnie. Było to wielkim 
zaskoczeniem! Próbowaliśmy nawet 
zmienić datę powrotu do kraju, bym 
mógł uczestniczyć w Gali, ale było to 
niemożliwe. Po rodzinnej naradzie 
ustaliliśmy, że napiszę podzięko-
wanie, a syn Bogusław odczyta je 
w teatrze. Razem z żoną i rodziną 

ROZMOWA Z KS. ANDRZEJEM CZYŻEM, LAUREATEM HONOROWEJ ZŁOTEJ CIESZYNIANKI

Zdjęcia: archiwum prywatne ks. Andrzeja Czyża

w Richmond mogliśmy uroczystość 
śledzić w Internecie. Jeszcze raz ze 
wzruszeniem dziękuję za to szcze-
gólne wyróżnienie!

- Co jest dla księdza najistot-
niejsze w życiu?

- Dla mnie najważniejszą jest 
ufna wiara i wierność Panu Bogu,  
a także dziękczynienie za zbawienie 
w Jezusie Chrystusie. Moimi ulubio-
nymi wersetami biblijnymi są: Ew. 
Jana 3:16 („Albowiem tak Bóg umi-
łował świat, że Syna swego jedno-
rodzonego dał, aby każdy, kto weń 
wierzy, nie zginął, ale miał żywot 
wieczny”), cały Psalm 24 i Psalm 103 
1-4.

- Czego chciałby ksiądz ży-
czyć mieszkańcom gminy Sko-
czów na 2018 rok?

- Chciałbym życzyć przede wszyst-
kim błogosławieństwa Bożego, poko-
ju, wzajemnej życzliwości i radości!

- Bardzo dziękuję za rozmo-
wę.

Rozmawiała:
Dominika Czyż-Kufel
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• 01.02 Vademecum
• 02.02 Familia Centrum
• 03.02 Na Górnym Borze
• 04.02 Niskich Cen
• 05.02 Twoja Apteka
• 06.02 Na Górnym Borze
• 07.02 Zdrowit
• 08.02 Dbam o Zdrowie
• 09.02 Isofarm
• 10.02 Centrum za Wisłą
• 11.02 Przy Pomniku
• 12.02 Vademecum
• 13.02 Familia Centrum
• 14.02 Na Górnym Borze
• 15.02 Niskich Cen
• 16.02 Twoja Apteka
• 17.02 Na Górnym Borze
• 18.02 Zdrowit
• 19.02 Dbam o Zdrowie
• 20.02 Isofarm
• 21.02 Centrum za Wisłą
• 22.02 Przy Pomniku
• 23.02 Vademecum
• 24.02 Familia Centrum
• 25.02 Na Górnym Borze
• 26.02 Niskich Cen
• 27.02 Twoja Apteka
• 28.02 Na Górnym Borze
• 01.03 Zdrowit
• 02.03 Dbam o Zdrowie
• 03.03 Isofarm
• 04.03 Centrum za Wisłą
• 05.03 Przy Pomniku
• 06.03 Vademecum

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

NIEZWYKŁE SPOTKANIE 
W MUZEUM MORCINKA

4 stycznia w Muzeum im. Gustawa Morcinka  
w Skoczowie odbyło się spotkanie promocyjne z dr 
Lucyną Sadzikowską, autorką książki „Szukanie klu-
czy. O literaturze poobozowej Gustawa Morcinka”. 
Poprowadziła je prof. Krystyna Heska-Kwaśniewicz 
z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Kobiety w swojej rozmowie poruszały tematy-
kę twórczości Gustawa Morcinka, patrząc na nią 
przede wszystkim przez pryzmat jego doświad-
czeń – m.in. pobytu w obozie koncentracyjnym.  
W swoich rozważaniach skupiły się również na sa-
mej postaci pisarza.

Sala muzealna była wypełniona gośćmi, którzy  
z zapartym tchem słuchali rozważań naukowców,  
a także chętnie zadawali pytania oraz dzielili się wła-
snymi refleksjami, spostrzeżeniami i wspomnienia-
mi związanymi z autorem i jego twórczością. To 
ciekawe spotkanie było o tyle szczególne, że odbyło 
się w muzeum poświęconym właśnie Gustawowi 
Morcinkowi, który mieszkał i w latach 1919-1935 
pracował w Skoczowie jako nauczyciel.

Tekst i zdjęcie: BPI
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Rozlegający się dźwięk syreny 
alarmowej z jednej strony budzi 
wśród mieszkańców lęk i trwogę, 
ale jednocześnie staje się impul-
sem do działania dla całej rzeszy 
strażaków-ochotników. Każdy  
z nich, nie bacząc na własne 
bezpieczeństwo, ratuje dobytek,  
a niejednokrotnie zdrowie i życie 
współmieszkańców. Ruszając do 
akcji, druhowie kierują się słowa-
mi przyrzeczenia strażackiego:  
„W pełni świadom obowiązków 
strażaka-ochotnika uroczyście 
przyrzekam czynnie uczestni-
czyć w realizacji celów i zadań 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Być zdyscyplinowanym, dbałym  
o jej godność, ofiarnym i mężnym  
w ratowaniu życia ludzkiego  
i mienia. Przyrzekam wiernie 
służyć Rzeczpospolitej Polskiej”.

Historia OSP Kiczyce od 1925 r.

14 kwietnia 1925 r. z ini-
cjatywy dwudziestu pięciu 
mieszkańców wsi powo-
łano do życia Ochotniczą 
Straż Pożarną w Kiczycach.  
W tym samym roku wybudo-
wano drewnianą remizę. Prze-
chowywano w niej podręczny 
sprzęt gaśniczy, sikawkę ręcz-
ną i mundury. W następnym 
roku przystąpiono do budowy 
murowanej remizy, którą po-
święcono i oddano do użytku 
25 września 1927 r. Dochód  
z pierwszego balu karnawało-
wego, zorganizowanego przez 
strażaków 28 stycznia 1928 r., 
przeznaczono na utworzenie 
biblioteki oraz zakup czteroko-
łowej sikawki konnej z warszaw-
skiej firmy „Strażak”. 7 marca 
1934 r. zakupiono motopompę 
„Silesia” z firmy „Karol Ochsner  
i Syn”. 3 lutego 1935 r. Józef 
Brych, komendant OSP Kiczy-
ce, zostaje mianowany komen-
dantem rejonowym i sprawuje 
tę funkcję do wybuchu II wojny 
światowej. Podczas działań wo-
jennych i okupacji hitlerowskiej 
druhowie ograniczyli swoją 
działalność do zabezpieczenia 
remizy i posiadanego sprzętu 
gaśniczego przed zniszczeniem 
i grabieżą.

15 czerwca 1945 r. zwołano 
pierwsze po wojnie zebranie, 
na którym reaktywowano dzia-
łalność kiczyckiej OSP. Komen-
dantem wybrano Franciszka Ski-
bę, a pierwszym zastępcą Jana 
Tobiczyka. Pierwsze powojenne 
kiczyckie dożynki świętowano  
26 sierpnia 1945 r., a dochód  
z nich przeznaczono na re-
mont remizy i naprawę sprzętu.  
W 1948 r. zarząd zainicjował 
przebudowę zniszczonej remizy  
i uzupełnienie sprzętu przeciw-
pożarowego. W 1948 r. zakupio-
no motopompę angielskiej firmy 
Scamel, a w 1949 r. od OSP Sko-
czów – wóz rekwizytowy, który 

po adaptacji służył do przewozu 
strażaków, motopompy i innego 
sprzętu. Na walnym zebraniu  
w 1950 r. podjęto uchwałę o zor-
ganizowaniu jubileuszu 25-lecia 
OSP Kiczyce połączonego z od-
daniem do użytku wyremonto-
wanego budynku remizy. Uro-
czystość odbyła się 2 lipca 1950 
r. 28 października tego samego 
roku zakupiono elektryczną sy-
renę alarmową o zasięgu 5 km. 
Remiza jako pierwszy budynek 
we wsi została podłączona do 
nowej sieci elektrycznej, w której 
budowie pomagali członkowie 
OSP. 28 kwietnia1951 r. kiczyc-
ka straż wzbogaciła się o moto-
pompę M-800 oraz przyczepkę 

do jej przewozu. Na boisku ćwi-
czebnym postawiono nową szo-
pę na ławki i podium.

Na walnym zebraniu w 1958 r. 
podjęto uchwałę o budowie sali 
widowiskowej. Dzięki pozyska-
nym dotacjom z województwa  
i z budżetu państwowa udało się 
wybudować i 17 lipca 1960 r. od-
dać do użytku okazałą salę.

11 sierpnia 1959 r. zakupio-
no ze stadniny koni w Pruchnej 
samochód marki Dodge Com-
mandos, który po przystosowa-
niu stał się pierwszym samocho-
dem jednostki. Służył strażakom 
przez 18 lat. W 1977 r. zaku-
piono samochód marki Lublin,  

a wysłużoną „dodżkę” sprzeda-
no na części.

W 1990 r. zorganizowano bal 
karnawałowy, jubileusz 65-lecia 
oraz dożynki, a dochód z tych 
imprez przeznaczono na zakup 
kolejnego samochodu marki 
Żuk. Po przeprowadzeniu nie-
zbędnych prac adaptacyjnych  
14 czerwca 1991 r. samochód 
poświęcono i przekazano jedno-
stce OSP Kiczyce.

W 1996 r. zarząd podejmuje 
uchwałę o przebudowie remi-
zy. Dzięki pozyskanej dotacji  
z budżetu gminy powstaje nowy, 
funkcjonalny obiekt z dwoma 
boksami garażowymi, podda-
szem z salą zebrań, zapleczem 

OCHOTNICZA STRAŻ 
POŻARNA W KICZYCACH

kuchennym i sanitariatami oraz 
klatką schodową wzniesioną na 
nowym fundamencie. Budowa 
prowadzona była systemem go-
spodarczym, przy dużym zaan-
gażowaniu społecznym. Prace 
trwały 15 miesięcy. Poświęcenie  
i oddanie obiektu do użytku 
miało miejsce 30 września 2000 
r. na jubileuszu 75-lecia OSP Ki-
czyce.

W 2001 r. do jednostki OSP 
Kiczyce trafia 30-letni samo-
chód GBA Star 244 wycofany  
z OSP Skoczów. Ponieważ był to 
drugi samochód na podziale bo-
jowym, OSP Kiczyce z jednostki 
typu M stała się jednostką typu 
S-2.

W 2005 r. jednostka obcho-
dzi jubileusz 80-lecia i otrzymuje 
sztandar ufundowany z inicjaty-
wy Rady Sołeckiej. Obecna remi-
za spełnia funkcję ogólnospo-
łeczną, korzystają z niej jednostki 
oświatowe, Rada Sołecka, orga-
nizacje działające we wsi oraz in-
dywidualni mieszkańcy. Z kolei  
w 2007 r. jednostka wzbogaca 
się m.in. w aparaty oddechowe, 
a 12 członków podziału bojowe-
go przechodzi szkolenie w ko-
morze ćwiczebnej JRG Katowice
-Piotrowice.

W 2010 r. jednostka bierze 
udział w dużej akcji przeciwpo-
wodziowej. Strażacy zabezpie-
czali newralgiczne miejsca wor-
kami z piaskiem, a po przejściu 
fali powodziowej wypompowy-
wali zalane piwnice. Przez ko-
lejne tygodnie zajmowali się de-
zynfekcją studni na terenie całej 
gminy. Podczas przeprowadzo-
nych akcji uszkodzone zostały 
oba samochody, a stan żuka nie 
pozwalał na dalsze jego użytko-
wanie. We wrześniu 2010 r. za-
kupiony zostaje więc samochód 
GLM Peugeot Boxer, a żuk trafia 
do muzeum w Rudzie Śląskiej.  
W uznaniu zasług oddanych  
w akcji przeciwpowodziowej Za-
rząd Wojewódzki OSP RP prze-
kazał jednostce nową pompę 
szlamową marki Honda.

W 2010 r. OSP obchodzi ju-
bileusz 85-lecia. Podczas uro-
czystości wręczone zostają: 
Medal Chomicza i Medale Zasłu-
żony dla województwa śląskiego,  
o przyznanie których zarząd wy-
stępował w poprzednich latach.

W 2012 r. OSP Kiczyce zostaje 
gospodarzem i organizatorem 
Zjazdu Miejsko-Gminnego Za-
rządu OSP RP. W tym samym 
roku zrealizowano również pro-
jekt utworzenia „Świetlicy inter-
netowej” dla dzieci i młodzieży 
z Kiczyc pn. „Nasza świetlica 
otwartym oknem na świat”. 20 
kwietnia 2013 r. ma miejsce uro-
czyste otwarcie Strażackiej Izby 
Pamięci, w której zgromadzone 
zostały dokumenty archiwalne, 
umundurowanie oraz używany 
w przeszłości sprzęt przeciwpo-
żarowy. Obie te inwestycje dofi-
nansowane zostały ze środków 

Ponad dziewięćdziesięcioletnia tradycja ochotniczego ruchu strażackiego wsi Kiczyce na 
trwale wpisuje się w codzienne życie mieszkańców. Tutejsza jednostka OSP to najstarsza i naj-
bardziej zasłużona organizacja w lokalnym środowisku. Głównym aspektem działalności stra-
żaków jest ratowanie życia, zdrowia i mienia oraz walka z żywiołami, ale także kultywowanie 
tradycji i dorobku kulturowego lokalnej społeczności. Wszystko to spotyka się z życzliwością  
i pomocą grona sympatyków i dobroczyńców, którzy wspierają realizację zadań OSP.
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unijnych, a większość prac wy-
konali druhowie z jednostki.

Podczas dojazdu do pożaru  
w Wilamowicach samochód 
GBA Star uległ poważne-
mu uszkodzeniu, dlatego  
w krótkim czasie zakupiono 
ze środków pozyskanych od 
sponsorów i mieszkańców 
wsi samochód GBA Merce-
des-Benz, który po niezbęd-
nych przeróbkach został włą-
czony do podziału bojowego.

Podczas burzy w 
czerwcu 2014 r. uszko-
dzony został system alar-
mowania DSP, terminal  
i inne sprzęty elektroniczne. 
Podpisana została więc umo-
wa z firmą zewnętrzną, która 
świadczy usługę dzwonienia 
na podane telefony druhów, 
będących na podziale bojo-
wym, w momencie wysłania 
sygnału alarmowego przez 
PSP Ustroń.

Rok 2015 jest rokiem kolejne-
go jubileuszu. W tym roku wyko-
nano wiele prac remontowych 
i podłączono obiekt do nowo-
powstałej sieci kanalizacyjnej. 
Na początku sierpnia Zarząd 
podjął uchwałę o zakupie uży-
wanego samochodu średniego 
Iveco Magirus, który po niezbęd-
nych pracach remontowo-kon-
serwacyjnych został przekazany 
do użytku.

Rok 2017 był rokiem licznych 
inwestycji. Przeprowadzony zo-
staje kolejny remont sali widowi-
skowej, w obiekcie i na zewnątrz 
zamontowano system monito-
ringu. Gruntowną modernizację 
przeszło zaplecze kuchenne, 
gdzie wymieniono całe wyposa-
żenie.

Służba dla społeczności 
lokalnej

Członkostwo w OSP traktowa-
ne jest jako społeczny przywilej  
i obowiązek. Od początku istnie-
nia organizacji jej członkowie, 
oprócz realizacji statutowych za-
dań, organizują środki i pomoc 
na tworzenie bazy lokalowej. 
Remiza i sala widowiskowa wraz 
z zapleczem są tego doskonałym 
przykładem. Dysponując nie-
wielkimi środkami finansowymi, 
dobrowolnie ofiarowują swój 
wolny czas i środki materialne na 
pomoc przy budowie dróg wiej-
skich, szkoły podstawowej, sieci 
wodociągowej, czy gazowniczej 
oraz organizowanie Kółka Rolni-
czego. Działalność strażaków na 
niwie kultury zaowocowała utwo-
rzeniem, wraz z młodzieżą z koła 
Wici, amatorskiego kółka teatral-
nego. Zorganizowane przez stra-
żaków 26 sierpnia 1945 r. pierw-
sze powojenne dożynki wiejskie 
przetrwały ze swą tradycją i ob-
rzędami – jako jedyne w gminie – 
do dnia dzisiejszego. W integracji  
z lokalną społecznością poma-
gają, organizowane od czasów 

przedwojennych, bale karnawa-
łowe, festyny ludowe, zabawy 
taneczne, wieczorki towarzy-
skie, ogniska i kuligi. Dodatkowe 
korzyści finansowe przynosiła 
organizacja zabaw weselnych. 
W czasach, gdy telewizja nie 
była powszechnie dostępna, 
strażacy zapraszali na projekcje 
filmów kina objazdowego oraz 
pierwsze we wsi seanse telewi-
zyjne. Dla urozmaicenia czasu 
wolnego mieszkańców, strażacy 
organizowali imprezy sportowe 
m.in.: Wiosenny Turniej Tenisa 
Stołowego, Rodzinny Rajd Ro-
werowy i Potyczki Rodzin Stra-
żackich. Druhowie włączają się 
również w akcję „Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy”. Ich 
działania polegają na prezentacji 
i pokazach sprzętu przeciwpoża-
rowego oraz udzielaniu pierw-
szej pomocy przedmedycznej. 
Chętni częstowani są strażacką 
grochówką i gorącą herbatą. Dla 
podtrzymania tradycji kulturo-
wych strażacy organizują tzw. 
bramy weselne i okolicznościo-
wy szpaler dla druhów-nowożeń-
ców z OSP.

 
Działania szkoleniowo-

prewencyjne

„Lepiej zapobiegać niż gasić” 
– to nadrzędne hasło i podsta-
wowy kierunek działalności OSP 
Kiczyce. Realizując powyższe, 
druhowie przeprowadzają sze-
reg zadań, m.in. prewencyjne 
kontrole zagrożenia przeciwpo-
żarowego w gospodarstwach 
rolnych oraz warsztatach i zakła-
dach pracy powiatu cieszyńskie-
go, prelekcje dla mieszkańców 
na temat ochrony i zapobiegania 
pożarom, pogadanki dla dzieci  
i młodzieży o zachowaniu bez-
pieczeństwa i ostrożnym obcho-
dzeniu się z ogniem. Od wielu 
lat, w ramach dni ochrony prze-
ciwpożarowej, strażacy starają 
się dotrzeć do wszystkich miesz-
kańców i przekazać im materiały 
szkoleniowe dotyczące aktyw-

ności w zakresie bezpieczeń-
stwa i właściwego postępowania  
w sytuacjach różnych zagrożeń. 
W ramach Otwartych Dni Remi-
zy strażacy zapraszają najmłod-
szych mieszkańców na pokazy 
sprzętu używanego w akcjach, 
mundurów ochronnych i samo-
chodów. Od wielu lat druhowie 
organizują środowiskowe elimi-
nacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”.

Od 1990 r. strażacy z Kiczyc 
organizują środowiskowe elimi-
nacje do Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej. Zachę-
cają dzieci i młodzież do brania 
udziału w turniejach i zdobywa-
niu wiedzy na temat zapobiega-
nia pożarom itp.

Bardzo ważnym elementem 
działalności OSP są starania  
o pozyskiwanie nowoczesnego 
sprzętu i umundurowania, prze-
prowadzanie szkoleń oraz ćwi-
czeń, a także pozyskiwanie mło-
dych zastępów. Działająca przy 
OSP Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza kierowana jest na obo-
zy szkoleniowo-wypoczynkowe, 
od wielu lat bierze też udział –  
z wieloma sukcesami – w zawo-
dach sportowo-pożarniczych.

Interwencje

W historii jednostki odnoto-
wano kilkadziesiąt akcji gaszenia 
pożarów zabudowań gospodar-
czych, mieszkań, lasów oraz wal-
ki z powodzią. Do największych 
pożarów zaliczyć należy pożar 
kompleksu leśnego w Kuźni Ra-
ciborskiej w 1992 r. Przez kilka 
dni i nocy w gaszeniu ognia brali 
udział druhowie: Zbigniew Bry-
chlec, Mariusz Malarz i Piotr Żur.

Z innych działań wymienić 
można: patrolowanie lasów  
w okresie suszy, kontrolowanie 
wałów przeciwpowodziowych 
podczas długotrwałych opadów, 
zabezpieczanie przecieków, wy-
pompowywanie wody z piwnic, 
ewakuacja zwierząt hodowla-

nych, usuwanie połamanych 
gałęzi i drzew, likwidowanie 
gniazd os i szerszeni, rozbija-
nie zatorów lodowych. Plagą 
ostatnich lat jest bezmyślne 
wypalanie traw, które zagra-
ża życiu ludzkiemu i skutkuje 
poważnymi stratami mate-
rialnymi i degradacją środo-
wiska naturalnego.

Akcja powodziowa w 2010 
roku trwała dwa tygodnie, 
przez naszą gminę przeszły 
dwie fale powodziowe. Woda 
nie oszczędziła także Kiczyc 
– zalane zostały niżej położo-
ne domy, ucierpiała również 
remiza. W wyniku działań 
ratowniczych uszkodzeniu 
uległ samochód GLM Żuk,  
a uszkodzenia te były na tyle 
poważne, że samochód wy-
cofano z podziału bojowego. 
Rok 2013 zapisał się niechlub-
ną serią pożarów budynków 

gospodarczych i mieszkalnych 
w naszej i sąsiednich miejsco-
wościach. Prawdopodobną 
ich przyczyną były podpalenia. 
We wszystkich tych akcjach 
brali czynny udział strażacy  
z OSP Kiczyce. Podczas dojaz-
du na miejsce pożaru w Wila-
mowicach uszkodzeniu uległ 
samochód GBA Star 244, który  
w niedługim czasie również zo-
stał wycofany z eksploatacji.

Udział w świętach 
państwowych i kościelnych

Corocznie z okazji świąt 
państwowych kiczyccy stra-
żacy ubrani w galowe mun-
dury, jako członkowie Kom-
panii Honorowej, uczestniczą  
w uroczystościach złożenia kwia-
tów i wieńców pod skoczowski-
mi pomnikami. Tradycją stał się 
również udział w licznych uro-
czystościach religijnych odby-
wających się w parafii śś. Piotra  
i Pawła w Skoczowie, np. w warcie 
honorowej przy Bożym Grobie,  
w Rezurekcji, uroczystościach 
odpustowych i procesjach Bo-
żego Ciała. Ważną datą był dzień 
22 maja 1995 r., kiedy to pod-
czas pielgrzymki Ojca Świętego 
Jana Pawła II do Skoczowa dru-
howie zapewniali bezpieczeń-
stwo podczas uroczystości.

Zakończenie

Na zakończenie chcielibyśmy 
podziękować wszystkim, którzy 
na przestrzeni minionych lat 
działali i działają w OSP Kiczyce. 
Trzeba również pamiętać o ich 
rodzinach, przyjaciołach i zna-
jomych. Ich wsparcie duchowe 
i materialne przyczynia się do 
sprawnego funkcjonowania jed-
nostki. Życzyć należy druhom, 
żeby w krytycznych sytuacjach 
nigdy nie zabrakło im zapału  
i determinacji!

Tekst i zdjęcia: OSP Kiczyce
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GMINNE IGRZYSKA
W PIŁCE SIATKOWEJ

5 stycznia odbyły się Gminne Igrzyska w piłce siatkowej chłopców. 
Na placu boju stanęły reprezentacje 4 szkół z naszej gminy. 

Najlepsi pod siatką okazali się uczniowie skoczowskiej jedynki, po-
zostawiając daleko w tyle pozostałe drużyny. Nie pozwolili przeciw-
nikom wygrać nawet jednego seta! Tym samym awansowali do dal-
szego etapu rozgrywek, który odbędzie się tuż po feriach (16 lutego). 

W tych samych zawodach dziewczęta ze skoczowskiej jedynki mu-
siały uznać wyższość koleżanek z SP8 i zajęły drugie miejsce. Ponadto 
chłopcy zostali również mistrzami gminy w piłce koszykowej, a w piłce 
ręcznej – po długiej, ciężkiej i emocjonującej walce – musieli uznać jed-
nobramkową wyższość kolegów z SP8.

Skład drużyny: Foltyn Jakub, Kur Cezary, Danel Szymon, Kolarczyk 
Dominik, Skrzypoń Remigiusz, Bystroń Kacper, Burka Michał, Lewan-
dowski Nikodem, Szypulski Samuel, Buchta Krzysztof, Chybidziura 
Dominik.

Tekst i zdjęcia: Patrycja Szczyrba

SIATKARZE Z SP1 ZNOWU 
NAJLEPSI W GMINIE!

12 stycznia odbyły się gminne zawody mini piłki siatkowej chłop-
ców i dziewczyn. Dziewczyny ze Szkoły Podstawowej nr 1 zajęły  
2 miejsce, wygrywając z SP3 2:0 i przegrywając z SP8 0:2. Natomiast 
chłopcy stanęli na wysokości zadania i poszli śladem swoich starszych 
kolegów, zajmując 1 miejsce w całym turnieju – wygrywając kolejno 
po 2:0 z SP8, SP Pierściec i SP3. Drużyna chłopców awansowała do 
zawodów  grupowych, które odbędą się 28 lutego w Chybiu.

Tekst i zdjęcie: SP1

KĄCIK DLA DUŻYCH
I MAŁYCH

Skoczowskie Skoczki szukają drogi do herbu. Pomóż im ją znaleźć! 
Sprawdź, która linia doprowadzi je na swoje miejsca.
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99. ROCZNICA BITWY POD SKOCZOWEM

Dla lepszego zrozumienia 
wydarzeń sprzed niemal wie-
ku, przedstawiamy ich krótki 
rys historyczny. Pamiętajmy, że 
po 123 latach okresu zaborów 
nasz kraj wrócił na polityczną 
mapę Europy. W tym okresie 
Śląsk Cieszyński dzielił się na 
cztery powiaty polityczne: bielski, 
cieszyński, frysztacki i frydecki. 
Jedynie w powiecie frydeckim  
przeważała ludność czeska.  
W 1846 r. Polacy stanowili 76% 
ludności, Niemcy i Czesi 24%. 

W kruchym okresie końca  
I wojny światowej polskie stron-
nictwa powołały Radę Naro-
dową Księstwa Cieszyńskiego  
(19 X 1918 r.). Niemieckich żoł-
nierzy było na naszym terenie 
sporo, dlatego Polacy wraz  
z przedstawicielami czeskimi do-
prowadzili do przewrotu w nocy 
z 31 października na 1 listopada 
1918 r.  Głównym jego celem 
była ochrona ziem cieszyńskich 
przed niemieckimi wpływami. 
Akcja udała się – dowódca garni-
zonu niemieckiego (płk. Gerndt) 
opuścił Cieszyn. Pozostała naj-
ważniejsza kwestia do ustalenia, 
a mianowicie przebieg granicy 
pomiędzy Polską a Czechosłowa-
cją. Czeskie żądania terytorialne 
opierały się o linię rzeki Wisły, zaś 
Polacy żądali Cieszyna oraz tere-
nów około 10 km za Cieszynem, 
Ostrawy i Bogumina. 5 listopada 
1918 r. zawarto umowę między 
stronami, by uspokoić lokalne 
napięcia, jednak strona czeska 
kwaterowała swoje wojska bli-
sko granic z Polską. 17 listopa-
da 1918 r. pułkownik Franciszek 
Ksawery Latinik zastąpił gen. 
Aleksandrowicza na stanowisku 

dowódcy wojsk polskich na Ślą-
sku Cieszyńskim. 

Strona czeska, aż do połowy 
stycznia 1919 r., dementowała 
pogłoski o organizowaniu swo-
ich wojsk, by zbrojnie zaspoko-
ić swoje żądania terytorialne.  
Płk. Latinik nie dał wiary tym za-
pewnieniom i w miarę swoich 
możliwości ściągał wojsko do 
obrony „młodych” granic Polski. 
Nadchodziły wciąż nowe de-
pesze o gromadzeniu amunicji  
i transportach żołnierzy czeskich. 
Pomimo bagatelizowania donie-
sień przez sztaby w Krakowie, 
płk. Latinik zarządził na 23 stycz-
nia 1919 r. na godz. 8.00 rano 
ogólne pogotowie. Dysproporcja 
pomiędzy siłami polskimi i czeski-
mi była ogromna. Polaków przy 
granicach stacjonowało około  
3 tysiące, zaś czeskie siły liczyły 
ok. 15 tysięcy. Również przewaga 
wojsk czeskich w wyposażeniu 
żołnierzy była druzgocąca. 

23 stycznia 1919 r. Czesi we-
szli na terytorium polskie rozpo-
czynając aresztowania polskich 
działaczy. Stopniowo, dzień po 
dniu, idąc linią frontu, zajmowali 
kolejne wsie między Skoczowem 
a Cieszynem. Zatrzymała ich do-
piero linia obrony dowodzona 

przez gen. Latinika. Ciągnęła się 
od Drogomyśla, przez Ochaby, 
wspinała się na Kopiec Wiślicki, 
przechodziła przez Kaplicówkę. 
W budynkach parafialnych przy 
kościele ewangelickim  zlokalizo-
wany był sztab obronny. 

Czesi zajęli Ustroń i chcieli 
oskrzydlić Skoczów, mijając go, 
by podbić Pogórze oraz Grodziec 
i dotrzeć aż do Białej. Trzydnio-
wa obrona frontu nad Wisłą  
(28-30 stycznia 1919 r.) prze-
platana była wypadami  
i kontratakami na pojedynczych 
odcinkach. Generalne natarcie, 
prawie na całym froncie od Stru-
mienia aż po Ustroń, wykonali 
Czesi 30 stycznia 1919 r. Był to 
obraz jednolitej, zwartej akcji.

Świetnie prowadzone działa-
nia obronne odparły atak Cze-
chów i zatrzymały ich marsz. 
Nadeszło również wsparcie. 
Rozstrzygająca bitwa rozegrała 
się pod Skoczowem 30 stycznia 
1919 r. o godzinie 3.00 w nocy. 
Z 29 na 30 stycznia nadszedł 
ostatni transport piechoty. Stan 
polskich sił zwiększył się do 138 
oficerów, 4600 żołnierzy, 33 ka-
rabinów maszynowych, 7 mitraj-
lez, 2 ciężkich i 14 polowych dział, 
1 pociągu pancernego (który 

stacjonował w okolicach Chybia 
i ostrzeliwał najeźdźców) i 60 ka-
walerzystów.

Zawrzało na całej linii frontu, 
a o godz. 21.00 przybyli czescy 
parlamentariusze z propozycją 
rozejmu. Wygrana bitwa pod 
Skoczowem nie zakończyła de-
finitywnie czeskich wystąpień 
zbrojnych, mających na celu 
włączenie całości ziem Śląska 
Cieszyńskiego do Czechosłowa-
cji. Zwróciła jednak uwagę do-
wódców na problem pogranicza 
polsko-czeskiego i dała stronie 
polskiej mocniejszą pozycję  
w negocjacjach. Minęło jeszcze 
wiele miesięcy nim uspokojono 
sytuacje na granicy. Ustalona 
granica było kompromisem.  
W pełni zadowolona nie była 
żadna ze stron. 

Tekst opracowany na podsta-
wie rozdziału „Wojna polsko–cze-
ska”, który mogą Państwo znaleźć  
w publikacji „Skoczów. Szkice do 
monografii” autorstwa Haliny Szo-
tek. Zachęcamy do pogłębienia 
swojej wiedzy z zakresu historii 
Skoczowa. Publikacja jest dostępna 
na stronie internetowej Skoczowa.

BPI
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 14.02 godz. 18.00 – „Na dwa serca” - wa-
lentynkowy recital Kamili Kiecoń i Patryka 
Demkowskiego (uczestników „The Voice 
of Poland 8”), Teatr Elektryczny, ul. Mickie-
wicza 3, Organizator: MCK „Integrator”.

• 15.02 godz. 17.00 – „Misiones – Kraina In-
dian Guarani” - prelekcja Bogusława Koło-
dziejczyka, Teatr Elektryczny, ul. Mickiewi-
cza 3,  Organizator: PTTK – Koło Miejskie  
w Skoczowie, MCK „Integrator”.

• 16.02 godz. 18.00 – Finisaż pokonkurso-
wej wystawy fotograficznej „NIEobiektyw-
NIE” połączony z przyznaniem tytułu Fo-
tografa Roku 2017, ARTadres, Rynek 18, 
Organizator: MCK „Integrator”.

• 17.02 godz. 18.00 - „Escape. Droga. Praw-
da. Życie.” - muzyczne wydarzenie ekume-
niczne, Sala MCK „Pod Pegazem”, Targo-
wa 26, Organizator: Symeon Czepczor, 
MCK „Integrator”.

• 19.02 godz. 17.00 – „Architektura Sko-
czowa – część 3 (modernizm)” - prelekcja 
historyk Haliny Szotek, MCK „Integrator” 
ul. Mickiewicza 9, Organizator: MCK „Inte-
grator”. 

• 22.02 godz. 18.00 – „O kobiecie” - otwar-
cie wystawy prac graficznych studentów 
Instytutu Sztuki Uniwersytetu Śląskiego  
w Cieszynie. Wystawa czynna do 30 mar-
ca, ARTadres, Rynek 18,  Organizator: In-
stytut Sztuki w Cieszynie, Uniwersytet Ślą-
ski w Katowicach, MCK „Integrator”.

• 25.02 godz. 15.00 – Teatralne popołu-
dnie dla dzieci i rodziców: „Królowa Śnie-
gu” - spektakl na podstawie baśni Hansa 
Christiana Andersena w wykonaniu Sceny 
Lalek „Bajka” z Czeskiego Cieszyna, Teatr 
Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, Organiza-
tor: MCK „Integrator”.

• 26.02 godz. 18.00 –  „Był sobie człowiek” 
- przedstawienie zwieńczające I semestr 
warsztatów teatralnych MCK „Integrator”, 
Sala MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26, 
Organizator: MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 2.02, 4.02 godz. 17.00 – „Jumanji: Przygoda 
w dżungli” – dubbing, reż. J. Kasdan, fanta-
sy/przygodowy, USA, 2017, 119 min.

• 2.02, 6-8.02 godz. 19.30 – „Król Rozrywki” 
– napisy, reż. M. Gracey, biograficzny/mu-
sical, USA, 2017, 105 min. 

• 3.02, 6.02  godz. 16.00 – „Jumanji: Przygoda 
w dżungli” – dubbing, reż. J. Kasdan, fanta-
sy/przygodowy, USA, 2017, 119 min.

• 3-4.02 godz. 18.30 – „Król Rozrywki” - na-
pisy, reż. M. Gracey, biograficzny/musical, 
USA, 2017, 105 min.

• 7-8.02 godz. 17.00 – „Ignacy Loyola” – lek-
tor, reż. P. Dy, biograficzny/dramat, Hiszpa-
nia, Filipiny, 2016, 118 min.

• 9.02 godz. 17.30 – „Plan B” - reż. K. Dębska, 
dramat/komedia, Polska, 2018, 85 min.

• 9.02 godz. 19.30 – DKF zaprasza: „The Flo-
rida Project” – napisy, reż. S. Baker, dramat, 
USA,

• 10-11.02 godz. 16.00 – „Paddington 2” – du-
bbing, reż. P. King, familijny/komedia/przy-
godowy, Francja, Wielka Brytania, 103 min.

• 10-11.02 godz. 18.30 – „Plan B” - reż. K. 
Dębska, dramat/komedia, Polska, 2018, 85 
min.

• 13.02 godz. 17.15 – „Paddington 2” – du-
bbing reż. Paul King, familijny/komedia/
przygodowy, Francja, Wielka Brytania, 103 
min.

• 13.02 godz. 19.30 – „Plan B” - reż. K. Dęb-
ska, dramat/komedia, Polska, 2018, 85 
min.

• 15.02 godz. 20.00 – „Plan B” - reż. K. Dęb-
ska, dramat/komedia, Polska, 2018, 85 
min.

• 16–18.02 godz. 17.00 – „Gotowi na wszyst-
ko. Exterminator” - reż. M. Rogalski, kome-
dia, Polska, 2017, 115 min.

• 16–18.02 godz. 19.30 – „Gra o wszystko” – 
napisy, reż. A. Sorkin, biograficzny/dramat, 
USA, 2017, 140 min.

• 20-22.02 godz. 17.00  – „Gotowi na wszyst-
ko. Exterminator” - reż. M. Rogalski, kome-
dia, Polska, 2017, 115 min.

• 20–21.02 godz. 19.30 – „Gra o wszystko” - 
napisy, reż. A. Sorkin, biograficzny/dramat, 
USA, 2017, 140 min.

• 21.02 godz. 11.00 – „Bogowie” - pokaz 
filmu z audiodeskrypcją, reż. Ł. Palkowski, 
biograficzny/dramat, Polska, 2014, 121 
min.

• 22.02 godz. 19.30 –  Skoczowskie Kino na 
Obcasach: „Narzeczony na niby” - reż. B. 
Prokopowicz, komedia romantyczna, Pol-
ska, 2018, 112 min. Skoczowskie Kino Na 
Obcasach. W programie spotkania: rozmo-
wa niespodzianka i film.

• 23.02, 27-28.02 godz. 17.15 – „Fernando” – 
dubbing, reż. C. Saldanha, animacja, fami-
lijny, komedia, USA, 2017, 106 min.

• 23.02 godz. 19.30 – DKF zaprasza: „Party” 
- napisy reż. S. Potter, dramat/komedia, 
Wielka Brytania, 2017, 71 min.

• 24.02 godz. 16.00 – „Fernando” – dubbing, 
reż. C. Saldanha, animacja, familijny, kome-
dia, USA, 2017, 106 min.

• 24.02 godz. 18.30 – „Narzeczony na niby” 
- reż. Bartosz Prokopowicz, komedia ro-
mantyczna, Polska, 2018, 112 min.

• 27-28.02 godz. 19.30 – „Narzeczony na 
niby” - reż. Bartosz Prokopowicz, komedia 
romantyczna, Polska, 2018, 112 min. 

ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów
tel.: 33 853 32 31

POD ZNAKIEM JĘZYKA ANGIELSKIEGO...
7 grudnia w Szkole Podstawowej nr 1  

w Skoczowie odbył się V Gminny Konkurs  
z Języka Angielskiego dla Uczniów Młodszych 
ze Szkół Podstawowych z gminy Skoczów „Ju-
nior Challenge”. W konkursie wzięło udział 18 
uczniów z klas 4-6 z sześciu szkół. 

Najpierw uczestnicy zmagali się indywi-
dualnie z testem sprawdzającym znajomość 
słownictwa, gramatyki i innych sprawności 
językowych. Tu najlepiej poradziła sobie Emi-
lia Firganek z SP w Pierśćcu. Drugie miejsce 
zdobyła uczennica SP1 Nadia Bystroń. Obie 
uczennice uczęszczają do klasy czwartej. 
Miejsce trzecie zajęła Wiktoria Czakon z SP8, 
uczennica z klasy szóstej.

Po krótkiej przerwie przyszedł czas na 
zmagania drużynowe. Tu uczestnicy kon-
kursu musieli wykazać się różnymi talentami  
i umiejętnościami związanymi ze znajomo-
ścią języka angielskiego i krajów anglojęzycz-
nych, przydał się również refleks i… szczęście! 
W tym etapie zwyciężyła SP8. Na drugim 
miejscu uplasowała się drużyna z SP1, a miej-
sce trzecie, z niewielką stratą punktową, zdo-
była drużyna z SP w Pierśćcu.

Następnego dnia odbył się VI Gminny 
Konkurs z Języka Angielskiego dla Uczniów 
Starszych ze Szkół Podstawowych z gminy 
Skoczów „Challenge”. Tu do zmagań stanęło 
łącznie 12 uczniów z klasy 7 szkoły podsta-
wowej, 2 i 3 dawnych gimnazjum z czterech 
skoczowskich szkół. 

Największą ilość punktów w części indy-
widualnej zdobył Karol Dega z SP w Ocha-
bach. Miejsce drugie zajęła Julia Furgał z SP8, 
a miejsce trzecie Małgorzata Dańska ze SP1.

W zaciętych zmaganiach grupowych naj-
lepszą okazała się drużyna z SP8, miejsce 
drugie zajęła SP w Ochabach, zaś na miejscu 
trzecim uplasowała się SP1.

Organizatorkami konkursów były: Małgo-
rzata Pszczółka, Dorota Czyż, Urszula Kozieł 
i Joanna Hławiczka. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy dużej wiedzy i umiejętności 
językowych. Mamy nadzieję, że z wieloma  
z nich spotkamy się za rok, by znów wesoło 
i kreatywnie wspólnie spędzić miłe chwile  
z angielskim.    
 

Małgorzata Pszczółka


